
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

��������	�
�������
������������������������������������������

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

N.    144    del  24/04/2008 
� �

OGGETTO: Convenzione stipulata con Angelantoni Industrie S.p.A.- progetto Finalizzato, 
Ministero della Salute, “Network Virtuale per una Bio-Banca Oncologica Nazionale” 
(Responsabile dott. Angelo Paradiso): rettifica. 

  

L’anno 2008, il giorno VENTIQUATTRO del mese di APRILE in Bari, nella sede dell’Istituto 

Tumori “Giovanni Paolo II” di Bari, già Ospedale Oncologico,  

IL  DIRETTORE GENERALE 

Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale 

n. 270 del 23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 5 del 31.01.2008, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta della Direzione Scientifica. 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario Redigente il sig. Carlo N. ROCCO 

 

Premesso che con deliberazione n.303 del 02.08.2007 questa Amministrazione ha stipulato con la 
Angelantoni Industrie S.p.A., nell’ambito del progetto ministeriale, anno 2004, “Network Virtuale 
per una Biobanca Oncologica Nazionale” (Responsabile dott. Angelo Paradiso) una convenzione 
annuale affinché la ditta possa avvalersi della prestazioni dell’Istituto, dietro un compenso di � 
30.000,00 IVA inclusa, finalizzate alla convalida di un software per la gestione di materiale 
biologico conservato in congelatori; 

Letta la nota del 25.03.2008 (all.1), con la quale la Angelantoni, comunica di modificare l’art.4 
della convenzione in parola, nel senso di riconoscere all’Istituto, in luogo del compenso 
inizialmente previsto di � 30.000,00, IVA inclusa, per l’esecuzione delle attività di convalida da 
parte dell’Istituto, la fornitura dei seguenti congelatori : 

- N.1 Platinum 500 V (matr.S46746) ordinato per un valore commerciale di � 12.100,00 Iva 
compresa 

- N.1 Platinum 500 V Plus (matr. S47605) ordinato per un valore commerciale di � 
12.600,00 Iva compresa; 

oltre che ad un conguaglio in danaro (� 5.300,00 IVA inclusa) pari alla differenza; 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

��������	�
�������
������������������������������������������

Vista la nota del 23.04.2008 (all.2), a firma del dott. Giuseppe Pelagio, responsabile della Banca 
Tessuti del Laboratorio di Oncologia Sperimentale Clinica, ha confermato l’urgente necessità, per 
l’espletamento delle attività di che trattasi, di sostituire le apparecchiature obsolete in dotazione del 
laboratorio, con n.2 nuovi congelatori compatibili con il software di gestione “E-glue”; 

Ritenuto, pertanto, di riformulare la programmazione economica del finanziamento previsto di � 
5.300,00 (IVA inclusa) così come comunicato dal Ricercatore Responsabile con citata nota del 
23.04.2008 ed indicato nella tabella di seguito: 

Tabella: nuova programmazione del finanziamento Angelantoni 

Voce di spesa Importo 

Costi di assicurazioni e generali di amministrazione 2.000,00 

Varie (viaggi e missioni, acquisto apparecchiature, etc) 3.300,00 

                                                                              TOTALE 5.300,00 

Precisato che l’inizio delle prestazioni da parte dell’Istituto, avrà luogo dal momento della 
consegna delle apparecchiature, ex art.2 della convenzione, da parte di Angelantoni; 

Sentito il parere favorevole dei Direttori Sanitario, Amministrativo e Scientifico; 

D E L I B E R A 
per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati, di: 

1. prendere atto della modifica dell’art 4 della convenzione stipulata, giusta deliberazione 
n.303 del 02.08.2007, tra l’Istituto e la Angelantoni Industrie S.p.A, secondo quanto 
comunicato da detta società con nota del 25.03.2008 (allegato 1) e dal Ricercatore 
Responsabile della Banca Tessuti, dott. Giuseppe Pelagio, con nota 23.04.2008 (all.2), nel 
senso di ridurre il compenso inizialmente previsto di � 30.000,00 per le attività di 
validazione a carico dell’Istituto, ad � 5.300,00 IVA inclusa, a fronte della fornitura di n.2 
congelatori, di cui in narrativa; 

2. prendere atto della programmazione economica finanziamento dei complessivi � 5.300,00, 
così come indicato dal ricercatore responsabile con citata nota del 23.04.2008 (all.2), 
secondo quanto riportato nella tabella 1 in narrativa; 

3. precisare che l’inizio delle attività a carico dell’Istituto avrà luogo dal momento della 
consegna delle apparecchiature, ex art.2 della convenzione, da parte di Angelantoni; 

4. trasmettere il presente provvedimento all’Area Gestione Risorse Finanziarie per gli 
adempimenti di competenza; 

5. conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà affisso all’Albo 
Pretorio dell’Istituto e trasmesso al Collegio Sindacale. 

 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della 
normativa regionale e nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione 
dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 
 
Il Responsabile del procedimento Legge n.2418/1990   Il Direttore Scientifico 
Coordinamento Amministrativo Direzione Scientifica   f.to: Dott. Angelo Paradiso 

f.to: Dr.ssa Iris Mannarini 
 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

��������	�
�������
������������������������������������������

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 

f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avv. Luciano LOVECCHIO 

f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 

f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO  Dott. Angelo PARADISO 

f.to: IL SEGRETARIO REDIGENTE    Carlo N. ROCCO 

________________________________________________________________________________________ 

 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 

 

Il Segretario Redigente 

Carlo N. Rocco 

Bari,    _________________ 

________________________________________________________________________________________ 

 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                     

                                                Il Dirigente 

________________________________________________________________________________________ 

 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal    29.04.2008   al    in corso 
 

  Bari,    29.04.2008 

 

Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 

 
 


